
Решение по делу № 678-кз/2017 о нарушении законодательства в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

Исх. № 04-04/20705 от 29.12.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…>,
Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителя уполномоченного органа МКУ «Палата
перспективного социально-экономического развития Елабужского муниципального
района Республики Татарстан» – <…> (доверенность от 25.12.2017г. № <…>),
представителя заявителя ООО «Земельное бюро Елабужского района и г. Елабуга
РТ» –  <…> (доверенность от 09.08.2017г. № <…>), в отсутствии представителя
заказчика Исполнительный комитет города Елабуга Елабужского муниципального
района Республики Татарстан, о времени и месте рассмотрения жалобы
уведомленного надлежащим образом, рассмотрев жалобу ООО «Земельное
бюро Елабужского района и г. Елабуга РТ» на действия уполномоченного органа -
МКУ «Палата перспективного социально-экономического развития Елабужского
муниципального района Республики Татарстан», заказчика - Исполнительный
комитет города Елабуга Елабужского муниципального района Республики
Татарстан при проведении закупки №0111300101617000423 на предмет:
«71.12.35.110 - Услуги в области кадастровой деятельности»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0111300101617000423
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.etp.zakazrf.ru
29.11.2017г.

Уполномоченный орган – Муниципальное казенное учреждение «Палата
перспективного социально-экономического развития Елабужского муниципального
района Республики Татарстан».

Заказчик – Исполнительный комитет города Елабуга Елабужского муниципального
района Республики Татарстан.

Начальная (максимальная) цена контракта – 396 000 ,00 руб.

Наименование предмета закупки: Услуги в области кадастровой деятельности.

Заслушав представителей заказчика, а также изучив материалы, Комиссия
установила следующее.

Согласно протоколу рассмотрения первых частей заявок от 07.12.2017г. на участие
в электронном аукционе было подано 3 заявки. Все заявки допущены заказчиком
на участие в аукционе.

Согласно протоколу подведения итогов открытого аукциона в электронной форме



от 12.12.2017г. ценовое предложение было подано только 1 участником ООО
«ЮДЖИН ГРУП», который был признан победителем аукциона
№0111300101617000423.

Согласно пояснениям заявителя при входе на электронную площадку 11.12.2017  у
ООО «Земельное бюро Елабужского района и г. Елабуга РТ» произошел разрыв
Интернет-соединения, в связи с чем отсутствовала возможность на участие в
торгах и не было подано ни одного ценового предложения.

Заявителем представлено информационное письмо Елабужского РУЭС ПАО
«Таттелеком», согласно которому услуги интернета не предоставлялись с 10 ч 50
минут 11.12.2017 до 10 ч. 40 мин 12.12.2017г. по причине сбоя в работе
оборудования.

 

<…>

 

Учитывая, что выявленное нарушение не повлияло на результаты осуществления
закупки (определения поставщика), предписание об устранении нарушения
законодательства о контрактной системе не выдавать.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О
контрактнойсистеме в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «Земельное бюро Елабужского района и г. Елабуга РТ» на
действия уполномоченного органа - МКУ «Палата перспективного социально-
экономического развития Елабужского муниципального района Республики
Татарстан», заказчика - Исполнительный комитет города Елабуга Елабужского
муниципального района Республики Татарстан при проведении закупки
№0111300101617000423 на предмет: «71.12.35.110 - Услуги в области кадастровой
деятельности», необоснованной.

Признать  заказчика  - Исполнительный комитет города Елабуга Елабужского
муниципального района Республики Татарстан нарушившим требования пункта 1
части 1 статьи 64 с отсылочной нормой на пункт 1 части 1 статьи 33 Федерального
закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Передать в установленном порядке материалы должностному лицу Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан для
рассмотрения вопроса о необходимости возбуждения административного
производства в отношении лиц, допустивших нарушение норм законодательства
Российской Федерации о контрактной системе.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.



Заместитель Председателя Комиссии <…>
Члены Комиссии <…>

 <…>


